
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 11.maijā       Nr.1022 

  (prot. Nr.37/2022,38.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa darbības 

izbeigšanu un vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu pieteikšanās termiņa 

noteikšanu 

 

[1] 2022.gada 7.aprīlī saņemts Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekles 

Aijas Sventeckas 2022.gada 7.aprīļa iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot 

A.Sventecku no Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas sekretāra amata un sastāva 

Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā. 

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

11.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot 

par to pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. 

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

11.panta ceturto daļu, ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis, 

dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu 

komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu.  

 Līdz ar to atzīstams, ka A.Sventecka ar iesnieguma iesniegšanas brīdi savu darbību 

Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā ir izbeigusi un  jāpieņem lēmums par 

Ropažu novada pašvaldības vēlēšanas komisijas jauna locekļa kandidātu pieteikšanas 

termiņa izsludināšanu. 

 

[2] Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma: 

1)  1. panta pirmā daļa nosaka, ka Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta 

vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes (turpmāk — dome) vēlēšanu 

sagatavošanai katrā valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no vēlētājiem tiek 

izveidota attiecīgi valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisija un novada pašvaldības 

vēlēšanu komisija (turpmāk — vēlēšanu komisija) 7—15 locekļu sastāvā; 

2) 7.panta pirmā daļa nosaka, ka tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus 

vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi 

funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai ne 

mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk — vēlētāju grupa). 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3) 8.panta pirmā daļa nosaka, ka pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas 

locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un 

profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā 

agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt 

savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā 

likuma prasībām. 

[3] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 11.panta pirmo un ceturto daļu, kā arī pamatojoties 

uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 1.panta pirmo daļu, 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6., 7. un 8.pantu, 

atklāti balsojot: 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jaunā locekļa 

kandidātus Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 2022.gada 

6.jūnijam. 

2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt lēmuma un vēlēšanu 

komisijas kandidāta pieteikuma veidlapas publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī izvietot paziņojumu par vēlēšanas komisijas 

kandidātu pieteikšanu pie domes, pilsētas un pagasta pārvaldes ēkām. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai un Personāla vadības nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                           V.Paulāne                     
 

 
G.Ābele 67910562 

gatis.abele@ropazi.lv 


